

## صانعی صلاحیت مرجعیت ندارد

گروه سیاسی: جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، آقای صانعی را فاقد ملاک‌های لازم برای مرجعیت اعلام کرد.

به گزارش ایرنا، در پی پرسش‌های مکرر مردم از جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در خصوص مرجعیت حاج شیخ یوسف صانعی، جامعه مدرسین اعلام کرد بر اساس تحقیقات به عمل آمده در یک سال گذشته و پس از جلسات متعدد به این نتیجه رسیده است که ایشان (صانعی)، فاقد ملاک‌های لازم برای تصدی مرجعیت است.

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم - که متشکل از علما و فضیلابی روحانی مبارز است - فعالیت خود را از ۱۳۴۰ آغاز کرده است.

این جامعه که زمان مبارزات انقلابی به عنوان یک تشکیلات روحانی حمایت خود را از امام (ره) اعلام کرد و نقش مهمی در قیام مردم داشت، هنگامی که رژیم پهلوی قصد داشت امام خمینی (ره) را پس از محاکمه در دادگاه نظامی اعدام کند، امام را مرجع تقلید شیعیان معرفی کرد و با این تصمیم مانع قصد رژیم برای اعدام امام شد. تصمیم جامعه مدرسین در پی درگذشت مرجع بزرگ سید محسن طباطبایی حکیم و ارائه اطلاعیه‌ای در تایید مرجعیت امام خمینی (ره) با امضای ۱۲ نفر از علما و فقها از اقدامات مهم این جامعه بوده است. جامعه مدرسین پس از رحلت امام (ره) نیز ۵ تن از مراجع فعلی از جمله حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی را به عنوان مراجع تقلید به مردم معرفی کرده است. در حال حاضر اعضای جامعه مدرسین که حدود ۵۰ نفر هستند شامل شخصیت‌های برجسته‌ای چون احمد جنتی، عبدالله جوادی آملی، سید احمد خاتمی، ابوالقاسم خزعلی، سید محمد غروی، محمد تقی مصباح یزدی، ناصر مکارم شیرازی، سید محمود هاشمی شاهرودی و محمد یزدی است.

### اکثریت اعضا

#### موافق اطلاعیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم بودند

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به اطلاعیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در ارتباط با مرجعیت صانعی گفت: کمیسیون ویژه‌ای از یک ماه قبل به بررسی فتاوا و سوابق این شخص پرداخت و یک ماه قبل این تصمیم قطعی شد.

به گزارش فارس، آیت الله سید احمد خاتمی در تجمع طلاب و فضیلابی حوزه علمیه قم که با هدف تقدیر از تصمیم جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در خصوص اعلام موضع در ارتباط با مرجعیت صانعی که در مدرسه فیضیه برگزار شد، در سخنانی اظهار کرد: فرآیند تصمیم‌گیری در این رابطه یک پروسه یک ساله را طی کرده است. کمیسیون ویژه‌ای فتاوا و سوابق این شخص را بررسی کرد و بعد از جمع‌بندی تصمیم‌گیری قطعی یک ماه قبل انجام شد.